Aletin
ayarının bozulması ya da çeki taşının

ağırlığının azaltılması suretiyle yapılacak
hilelerin önüne geçmek için her ikisi de
resmen mühürlenirdi.

Diğer ölçüler gibi değişmez bir stan
dardı olmayan çeki de farklı yer ve za
manlarda farklı değerler a l mıştı r. 1180
( 1766) tarihli bir İstanbul şer'iyye sici
linden anlaşıldığına göre o yı ll arda res
mi çeki 176 vukıyye (okka) değerindey
di. Tanzimat döneminde başlatı lan ölçü
reformları çerçevesinde çıkartılan 20 Ce
maziyelahir 1286 (27 Eylül 1869) tarihli
"Mesahat ve Evzan ve Ekyal-i Cedideye
Dair Kanunname" ile çekinin değeri, her
biri kırk dörder kıyyelik (okkalık) dört kan
tara ( ~ 176 okka ~ 400 lodra ~ 225,798

kg.) eşitlenmiştir. Ölçülerin degerierini
yeniden belirleyen 1298 ( 1881) tarihli
kararnamede de aynı standarda rastlan
maktadır. Bu bilgilerden hareketle çe
kinin değerinde 1766-1881 yılları ara
sında hiç değilse İstanbul'da geçerli ol
mak üzere belli bir standartiaşmaya gi
dildiği söylenebilir. Yine de farklı yerler
de farklı değerlere rastlamak mümkün
dür. Mesela bir çeki (odun için) Ayvalık'
ta 100 okka ( 128,28 kg). Selanik'te 135-
140 okka (ı 73-179 kg ), Midilli ve İzmir'
de ise 180 okkadır (230,896 kg) 1298
( 1881 ) tarihli kararname ile bir yeni çe
ki on kantara yani bir tona (1 000 kg ), da
ha sonraki bir tarihte ise 195 akkaya
(250 kg ı eşitlenmiştir.

Ayrıca mücevherat ve ipek gibi değer
li maddeler için kullanılan çok küçük de
ğerli bir başka çeki çeşidi de vardır ki
Türkiye genelinde altın ve gümüş için
100 dirhemdir (320 gr.).